
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor životního prost ředí a zemědělství 

dle rozd ělovníku

Datum: 18. 7. 2017 
JID: 118695/2017/KUUK 
Jednací číslo: 3480/ZPZ/2016-8/NPO-132  

 
Správní řízení ve věci vydání souhlasu podle § 45e zákona č. 114/1992 Sb., o ochran ě 
přírody a krajiny, v platném zn ění, a to v souvislosti s zám ěrem na použití chemických 
prost ředků na hubení hlodavc ů na LHC Jirkov v Pta čí oblasti Novodomské rašeliništ ě 

– Ková řská 
__________________________________________________________________________ 

USNESENÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody a krajiny příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písmena m) č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon),  

zastavuje 

podle § 66 odst. 1 písm g) správního řádu správní řízení vedené podle ustanovení § 45e 
zákona a dále dle § 3 odst. 1 písm. g) Nařízení vlády č. 24/2005 Sb., kterým se vymezuje 
Ptačí oblast Novodomské rašeliniště – Kovářská ve věci souhlasu k použití chemických 
prost ředků na hubení hlodavc ů při lesním hospoda ření v Ptačí oblasti Novodomské 
rašeliništ ě – Ková řská, které bylo zahájeno na základě žádosti právnické osoby Lesy 
města Jirkova, p. o., Boleboř 1, 432 21 Boleboř, IČ 71232460, ze dne 18. 10. 2016 a to pro 
záměr „použití chemických prost ředků na hubení hlodavc ů na LHC Jirkov v Pta čí 
oblasti Novodomské rašeliništ ě – Ková řská ze dne 18. 10. 2016.  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu  

Lesy města Jirkova, p. o., Boleboř 1, 432 21 Boleboř, IČ 71232460. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 18. 10. 2016 podala právnická osoba – Lesy města Jirkova, p. o., (dále jen žadatel) ke 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje žádost o vydání souhlasu dle § 45e odst. 2 zákona a dle § 
3 odst. 1 písm. g) Nařízení vlády č. 24/2005 Sb., kterým se vymezuje Ptačí oblast 
Novodomské rašeliniště - Kovářská (dále jen Nařízení vlády č. 24), pro záměr na použití 
chemických prostředků k hubení hlodavců na LHC Jirkov v Ptačí oblasti Novodomské 
rašeliniště – Kovářská. Spolu s žádostí žadatel doložil posouzení poškození výsadeb 
hlodavci, zpracovanou Výzkumným ústavem lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. Dne 
20. 10. 2016 žadatel emailem upravil žádost o souhlas pouze na ptačí oblast Novodomské 
rašeliniště – Kovářská. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení ve věci. 

Krajský úřad opatřením č. j. 3480/ZPZ/2016-3/NPO-132, JID 161840/2016/KUUK ze dne 20. 
10. 2016. oznámil zahájení správního řízení účastníkům řízení a občanským sdružením. 
Oznámení o zahájení řízení bylo doručeno všem známým účastníkům řízení a občanským 
sdružením. Dne 3. 11. 2016 se v zákonné lhůtě ke správnímu řízení přihlásilo občanské 
sdružení Česká společnost ornitologická.  



 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

 

 

Z důvodu ukončení možnosti aplikovat přípravek Storm Secure po 28. 10. 2016, žadatel 
změnil žádost ze dne 18. 10. 2016. Změna žádosti spočívala v použití přípravku Stutox I 
(plánovaná dávka do 5 kg na 1 ha ošetřené plochy) na místo původně uvedeného přípravku 
Strom Secure. 

Dne 15. 11. 2016 správní orgán dopisem vydaným pod č. j. 3480/ZPZ/2016/NPO-132, JID 
173733/2016/KUUK uvědomil účastníky řízení o změně žádosti a možnosti vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

Dne 1. 12. 2016 se v zákonné lhůtě ke správnímu řízení přihlásil spolek Ústecké šrouby, z. 
s., kterému bylo oznámení o zahájení řízení zasláno po podání žádosti o informování o 
zahajovaných správních řízeních. 

Dne 2. 12. 2016 se ke správnímu řízení vyjádřila Česká společnost ornitologická, která 
doporučila náhradu přípravku Stutox I přípravk Phostoxin a Delicia Gastoxin, které mají 
podobnou účinnou látku, ale jsou aplikovány ve formě tablet umisťovaných přímo do nor, 
jejichž působení je krátkodobé a lépe zaměřené na cílový druh.  

Oba navržené přípravky však nemohou být použity pro ochranu lesních kultur, protože jejich 
používání je platným povolením orgánu státní správy rostlinolékařské péče vázáno pouze na 
budovy a částečně na zemědělskou půdu. Proto Krajský úřad námitkám České společnosti 
ornitologické nevyhověl a rozhodnutím ze dne 12. 12. 2016 vydal souhlas k použití 
chemických přípravků ve smyslu podané žádosti, neboť po vyhodnocení podkladů řízení 
dospěl k závěru, že lze ve smyslu § 45g zákona vyloučit závažné nebo nevratné poškození 
biotopů druhů, k jejichž ochraně je ptačí oblast určena a ani nedojde k soustavnému nebo 
dlouhodobému vyrušování druhů, k jejichž ochraně je toto území určeno.  

Proti tomuto rozhodnutí se odvolal účastník řízení Ústecké šrouby, z.s. k Ministerstvu 
životního prostředí. Ministerstvo životního prostředí neshledalo námitky odvolatele 
důvodnými, shledalo však rozpor napadeného rozhodnutí se zákonem č. 326/2004 Sb., o 
rostlinoklékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, neboť 
používání předmětného přípravku po 31. 1. 2017 nebylo povoleno příslušným správním 
orgánem na úseku rostlinolékařské péče.  

Ministerstvo životního prostředí proto napadené rozhodnutí zrušilo svým rozhodnutím č.j. 
7671/ENV/17, 214/530/17 a věc vrátilo k novému projednání a rozhodnutí. 

Krajský ú řad Ústeckého kraje ov ěřil v ú ředním registru p řípravk ů na ochranu rostlin 
spravovaném Úst ředním kontrolním a zkušebním ústavem zem ědělským, že povolení 
k používání p ředmětného p řípravku pro ochranu rostlin Stutox I zaniklo ve smy slu 
příslušných ustanovení zákona č. 326/2004 Sb. ke dni 31. 1. 2017, p řičemž tento právní 
stav ke dni vydání tohoto usnesení trvá. Protože zá nikem povolení k používání tohoto 
přípravku k ochran ě rostlin na území České republiky se žádost  o vydání souhlasu 
k jeho použití v pta čí oblasti Novodomské rašeliništ ě – Ková řská stala 
bezpředmětnou,  Krajský ú řad Ústeckého kraje řízení v této v ěci zastavil. V souladu se 
zásadou procesní ekonomie p řitom p řihlédl i ke skute čnosti, že pro nadcházející 
aplika ční období je vhodné navržený rozsah a lokalizaci zá měru aktualizovat 
s ohledem na aktuální stav ohrožení ošet řovaných kultur a jeho aktuální prostorovou 
distribuci. Žadatel tak m ůže využít díl čích závěrů dosažených p ři dosavadním 
projednávání v ěci a pro nadcházejí aplika ční období bezprost ředně požádat o nový 
souhlas k použití ochranného prost ředku v pta čí oblasti Novodomské rašeliništ ě – 



 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

 

 

Ková řská, a to v souladu s platným povolením státní sprá vy v oblasti rostlinoléka řské 
péče a na základ ě aktuálních podklad ů ke stavu ošet řovaných kultur. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje. Za 
počátek lhůty se považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejpozději 
však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno 
k vyzvednutí.  

 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 

 
 
 
Rozdělovník:  
Účastník ům řízení (do vlastních rukou) : 
Lesy města Jirkova, p.o., Boleboř 1, 431 21 Boleboř  
obec Boleboř  
obec Blatno 
obec Kalek 
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
Ústecké šrouby, z. s., Velká Hradební 322/53, 400 01 Ústí nad Labem 
vlastní 


		2017-07-19T09:04:00+0000
	Burian Tomáš RNDr.
	Konverze dokumentu




